



Rada ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego

# BIULETYN

Rok XX październik 2018 r. ISSN 1509-2607 Numer

XX Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny (11 V - 15 VI 2018)  
„RODZINA - DOM - OJCZYzna”

41

Podsumowanie



*Uroczysta Inauguracja Nowomiejskich Dni Rodziny, sala sesyjna Urzędu Miasta, występ artystyczny dzieci z grupy „Motylki” z Przedszkola Miejskiego*



szkoli w Mrągowie. Udział 100 osób; **Zorganizowanie wystawy „Drzew genealogicznych”** w holu przedszkola połączone z konkursem.

**Przedszkole „Kubuś” w Mrągowie, Restauracja „MOLO” w Mrągowie: „Z rodziną najlepiej – wspólnie”.** Wspólne zabawy z dziećmi, rodzicami, dziadkami i młodzieżą z Zespołu Szkół Zawodowych. Fotografowanie kolorowych motyli. Animacje dla rodziców i dzieci. Wspólne grillowanie i konsumowanie. Tworzenie zielnika i poznawanie roślin ze ściółki leśnej. Udział 250 osób.

#### **Mrągowo – gmina**

**GOPS w Mrągowie, Zespół Szkół w Marcinkowie Zespół Szkół w Szestnie, Szkoła Podst. w Bożem, Szkoła Podst. w Kosewie: Dni Rodziny w Gminie Mrągowo.** W ramach XX Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny na terenie gminy odbyły się 4 imprezy. Były to przede wszystkim imprezy integracyjne o charakterze festynu/pikniku oraz imprezy sportowe. Wszystkie spotkania przebiegały w podobny sposób i odbywały się na boiskach szkolnych. Organizatorzy przygotowali takie atrakcje jak: dmuchane zjeżdżalnie, konkursy, zagadki, malowanie twarzy, gra wielkoformatowa, konkurencje sportowe, grill czy ognisko. W ramach XX Dni Rodziny GOPS w Mrągowie zorganizował **II Gminny konkurs plastyczny**. W imprezach wzięło udział 500 osób.

#### **Piecki**

**GOPS w Pieckach: XX Warm.-Maz. Dni Rodziny pod hasłem „Rodzina – Dom – Ojczyzna” – Turniej Rodzinny „Międzypokoleniowo – Radośnie i Zdrowo”.** Licznie przybyłe dzieci wraz ze swoimi rodzinami oraz seniorzy wzięli udział w konkurencjach sportowych. Wszyscy bawili się przy muzyce ze smokiem Teofilem oraz korzystali z innych

atrakcji przygotowanych przez pracowników GOPS. Mogliśmy podziwiać występy artystyczne w wykonaniu dzieci uczęszczających do Placówki Wsparcia Dziennego – świetlicy opiekuńczo-wychowawczej „Mrowisko” w Nawiadach oraz dzieci z „Klubiku Profilaktyki Pozytywnej” w GOPS Piecki. Swoimi występami umilili nam czas również seniorzy z grupy Active Seniors In Piecki „Iskierka Nadziei” oraz Związku Emerytów i Rencistów „Jutrzenka”. W trakcie spotkania pracownicy GOPS częstowali gości ciepłymi ciasteczkami, rozdawali soki, lody i wodę. Podczas akcji nie zabrakło również stoisk związanych z bezpieczeństwem i profilaktyką, które zorganizowali funkcjonariusze policji oraz członkowie GKPRPA. Spotkanie zorganizowane było dla grup (dzieci, dorośli, seniorzy) działających w GOPS w Pieckach w ramach Klubu Integracji Społecznej i Placówki Wsparcia Dziennego. Dzieci z radością skorzystały z zabawy na dmuchanej zjeżdżalni. Akcję przeprowadzili pracownicy GOPS (asystenci rodzin, pracownicy socjalni oraz wychowawcy i instruktorzy placówek wsparcia dziennego) w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Wspierania Rodzin; **Dzień Mamy, Dzień Tat, Dzień moich najbliższych.** Przybyli rodzice, prawni opiekunowie oraz najbliższe osoby dzieci, uczęszczających do Placówki Wsparcia Dziennego – świetlicy opiekuńczo-wychowawczej „Mrowisko” w Nawiadach oraz gromady „Leśne Żuczki”, działającej przy świetlicy „Mrowisko” w Nawiadach. To właśnie dzieci działające w „Mrowisku” były organizatorami imprezy. Przygotowały zachową wersję „Czerwonego Kapturka”, piosenki i układy tańca współczesnego. Zuchy przygotowały też plą-

sy, w których udział wzięli niemal wszyscy przybyli na uroczystość. W trakcie spotkania dzieci częstowały gości zdrowymi owocami oraz pysznymi ciastami, które same upiekły z niewielką pomocą wychowawcy. Uczestnicy imprezy otrzymali też ulotki związane z bezpieczeństwem i profilaktyką oraz zdrowym stylem życia. Każde dziecko przygotowało laurkę z życzeniami swoim bliskim oraz portret swojej mamy. Imprezę zorganizowała wychowawczyni Placówki Wsparcia Dziennego, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Wspierania Rodzin.

**Szkoła Podst. w Nawiadach: Rodzina moja mała Ojczyzna.** Celem zorganizowanego festynu było wzmacnianie więzi rodzinnych, propagowanie pozytywnych wzorców zachowań oraz integracja międzypokoleniowa, na którą przybyli uczniowie i ich rodzice, prawni opiekunowie oraz najbliższe osoby dzieci ze Szkoły Podst. w Nawiadach. Najpierw dzieci prezentowały się przed gośćmi na hali gimnastycznej w inscenizacjach, piosenkach, tańcach i wierszach, a tuż po nich odbył się mecz piłki nożnej: dzieci kontra dorośli. Na podwórzu szkolnym odbywały się różnorodne konkurencje, w których można było brać udział całymi rodzinami, między innymi: tor przeszkód, konkurs przyrodniczy, skoki na trampolinie. Można było całą rodziną malować prace plastyczne na temat zawarty w tytule festynu. Rodziny, które przybyły w największych składach i wzięły udział w rywalizacji, otrzymały pamiątkowe medale z napisem: „Rodzina moja mała Ojczyzna”. Wolańscy malowały twarze wszystkim chętnym dzieciom, pomagały w organizacji „Wędki szczęścia” i „Wesołej Fotobudki”. Uczestnicy imprezy otrzymywali ulot-

ki związane z bezpieczeństwem i profilaktyką oraz zdrowym trybem życia. Rada Rodziców ufundowała wszystkim uczestnikom festynu lody, napoje, słodycze i pieczone kielbaski. Udział 170 osób.

#### **Gmina Sorkwity**

**Szkoła Podst. w Warpunach z siedzibą w Zyndakach, GOPS w Sorkwytach: 24 maja odbyła się tu uroczystość Inauguracji Dni Rodziny w Gminie Sorkwity**, w której udział wzięli m.in. Wójt Gminy Sorkwity – p. Józef Maciejewski, Kierownik GOPS Sorkwity wraz z pracownikami, p. Dyrektor SP i nauczyciele z tut. szkoły oraz młodzież i dzieci wraz z rodzinami. W szkolnej sali przygotowano poczęstunek i napoje dla zgromadzonych gości oraz rodziców i dzieci. Występy dzieci, w których wzięli udział uczniowie wszystkich klas szkoły podstawowej i klas gimnazjalnych, były bardzo urozmaicone i ciekawe. Dzieci śpiewały, recytowały wiersze i tańczyły. Dodatkową atrakcją spotkania było zorganizowanie przez pracowników GOPS Sorkwity części animacyjnej dla dzieci i młodzieży wraz z rodzicami. W programie znalazły się takie animacje: malowanie twarzy, puszczenie baniek mydlanych, zgadywanki, gry i zabawy (m.in. twister, bieg gąsienic, kalambury, hula-hop, ciuciubabka). Wszyscy uczestnicy animacji zostali obdarowani nagrodami, słodyczkami i napojami ufundowanymi przez sponsorów, zebranych przez GOPS Sorkwity na potrzeby II Gminnych Dni Rodziny. Udział 120 osób.

**Niepubliczne Przedszkole w Sorkwytach „Nasze Pocięchy”: II Gminne Dni Rodziny, Dzień Mamy i Tat.** Zorganizowały go 25 maja nauczycielki przedszkola wraz z p. Dyrektorem. Dwie grupy przedszkolne zaprezentowały program artystyczny, który zawierał wesołe piosenki i wierszyki oraz śmieszne scenki.